Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Requerimento Nº 2570/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,
digne-se oficiar o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para oficiar a
EMPRESA DE ÔNIBUS ROSA LTDA, sobre a necessidade de providenciar a volta
das linhas de ônibus aos sábados, domingos e feriados no bairro Jardim Gramado.
E ainda se existe a possibilidade da empresa afixar os horários nos pontos de
embarque e desembarque e se possível no Mercado Municipal.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta propositura diante das reivindicações dos munícipes
do Jardim Gramado sobre a necessidade desse transporte público aos sábados e
domingos.

Assim, considerando que o vereador tem o poder e o dever de
fiscalizar os atos da Administração Pública, bem como sempre buscar benefícios à
população, dentro da legalidade, torna-se necessário esta propositura para que
sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de setembro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R3Z3D2X8G0X2P3B2
		2021-09-03T12:27:13-0300